PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№2924 от 5.10.2012 года

Об утверждении плана

основных мероприятий

по реализации Концепции

обращения с отходами

производства и потребления

на период до 2020 года
на территории муниципального

образования городского округа

город Сургут
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями от 28.07.2012), распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.11.2011 № 625-рп «О схеме обращения с отходами производства и потребления                      в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период до 2020 года»,          постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 03.06.2011 № 191-п «О Концепции обращения с отходами производства и потребления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период            до 2020 года», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры от 30.09.2011 № 543-рп «О плане основных мероприятий по реализации Концепции обращения с отходами производства и потребления  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период до 2020 года»,            распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2011 № 2407),            в целях совершенствования системы управления отходами производства                   и потребления на территории города Сургута:
1. Утвердить:
- план основных мероприятий по реализации Концепции обращения                    с отходами производства и потребления на период до 2020 года на территории муниципального образования городского округа город Сургут согласно приложению 1;
- состав рабочей группы по реализации плана основных мероприятий             согласно приложению 2.
2. Назначить комитет по природопользованию и экологии (Анохин А.С.) ответственным за реализацию плана основных мероприятий.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить              на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

План
основных мероприятий по реализации Концепции обращения с отходами
производства и потребления на период до 2020 года на территории
муниципального образования городского округа город Сургут

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	Утверждение генеральной схемы санитарной очистки территории города Сургута
	- комитет по природопользованию и экологии Администрации города;

- департамент городского           хозяйства Администрации             города;
- департамент архитектуры           и градостроительства Администрации города
	декабрь
2012

	Разработка правил обра-щения с отходами на территории муниципального          образования городского          округа город Сургут
	комитет по природопользо-ванию и экологии Администрации города

	декабрь
2012

	Разработка схемы разме-щения объектов сбора,         вывоза, переработки                        и захоронения отходов            для города Сургута
	- департамент городского              хозяйства Администрации            города;
- комитет по природопользованию и экологии Администрации города
	ноябрь
2012

	Корректировка ведомственной целевой программы  «Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (в соответствии          с классами опасности)»
	комитет по природопользо-ванию и экологии Администрации города

	ноябрь
2012

	Корректировка норм накопления ТБО для населения и объектов инфраструктуры
	- департамент городского          хозяйства Администрации          города;
- комитет по природопользованию и экологии Администрации города
	октябрь
2012

	Разработка картографических материалов в виде слоя программного
комплекса «Цифровая
карта» в области обра-щения с отходами
	- комитет по природопользованию и экологии Администрации города;

- управление информационной политики Администрации
города
	ноябрь
2012

	Разработка технологической схемы сбора, вывоза         и утилизации отходов                   на территории города
	- департамент городского           хозяйства Администрации         города Сургута;
- комитет по природопользованию и экологии Администрации города Сургута
	ноябрь
2012

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № __________

Состав
рабочей группы по реализации плана основных мероприятий

	Марков

Роман Иванович

	-
	первый заместитель главы Администрации города

	Кузнецов

Дмитрий Васильевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя началь-ника Сургутского отдела Природнадзора – Югры

	Захаров

Сергей Васильевич
	-
	заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе.

	Шипулина

Наталья Петровна
	-
	главный специалист-эксперт территориального  отдела управления Роспотребнадзора по по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе

	Анохин

Андрей Семенович
	-
	председатель комитета по природопользованию          и экологии Администрации города

	Зубайдуллин
Азат Анварович
	-
	руководитель группы по управлению отходами  отдела НТО ЗАО «СибНИПИРП»

	Слюсарь

Евгений Витальевич
	-
	председатель общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                      по содействию в решении задач в области экологии «Эконадзор»

	Лепихина

Татьяна Витальевна

	-
	начальник отдела организации управления               жилищным фондом департамента городского           хозяйства Администрации города

	Газизов

Игорь Геннадьевич

	-
	начальник отдела по содержанию, ремонту автомобильных дорог и благоустройству департамента городского хозяйства Администрации города

	Беркут

Юлия Александровна
	-
	начальник отдела охраны природы комитета             по природопользованию и экологии Админист-рации города Сургута